
 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 
 

PROGRAM PRACOVNÍ SKUPINY 

Čtenářská gramotnost 
 

3. setkání 

10. června 2019, 13:45 – 15:45 hodin 
MÚ Holice, zasedací místnost, 2. patro 
 

 

Program 3. setkání 

• Informace o průběhu sběru dat formou dotazníku realizačního týmu a zjišťování potřeb 
škol, setkání pro doplnění dat… 
(p. Brožková) 

• Další akce v rámci projektu MAP II 
1. Návrh termínu pro téma Novinky v literatuře pro děti a mládež – 1. st. ZŠ 

(p. Maříková) 

Téma diskuze: 
• Texty s biblioterapeutickou dispozicí v pedagogické praxi 

 
Současný český knižní trh orientovaný na dětského a dospívajícího čtenáře nabízí poměrně 
vysoký počet textů s biblioterapeutickými prvky. Často se jedná o beletristické texty, v nichž 
hrdinové řeší své fyzické, psychické, případně jiné hendikepy. Kniha (text) s biblioterapeutickou 
složkou se může stát významnou oporou při řešení problémové situace v prostředí školy. 
Při společném setkání budou uvedeny příklady využití tohoto typu textů v učitelské praxi a 
zároveň budou zmíněny základní metody práce s biblioterapeutickými texty ve výuce. 
 
Struktura: 

• psychologický význam pohádky - ukázka práce s textem (v MŠ, ZS1, ZS2); 
• biblioterapeutické listy - specifické pracovní listy určené pro práci s literárním textem ve 

výuce; 
• tvoříme biblio příběhy - ukázka práce s ilustrací, fotografií a autorským textem. 

(p. Bubeníčková) 

• Návrh termínu dalšího setkání v roce 2019 – 18.9., 24.9., 30.9.2019 

 
 

Další pokyny 


